Lciszky ad lbrairn Bassam: 

Laetatus fu eram, inquio, quia nos propinquius jungebamus subselliis; crcdidi 
enim, quia .satisfacere velles Domini mei, quam de te habet confidentiae famaeque tuae, 
quae apud nos maxima est; sed eadem offida, quae et prius, tibi in ore est : semper 
Tributum lingua volutas; honorem assidue Domini tui, et nostrum perpetuum dedecus ; 
deberemque non ampliiis hanc terere paleam; sed agam, more, ut dicis, vestro, breviter. 
Quilibet Paterfamilias, qui in aestate ligna colligit, non facit hoc unico praesentaneae 
Necessitatis respectu, sed de tempore providet, hyhernal4 frigore arcendo: seminando, 
non eodem moroento fructus toltimus, moriuntur multi, talen1 laborem manuum suarum 
non degustantes. Eo modo tamen, quicunque vivere vuit commode., necesse est, ut res 
suas curet. Dominus meus, quia nune auxil'ij, amicitiae, et confoederationis habet cum 
Domino tuo necessitatem, ob idque contemnenda esset talis, tanti Regis Hungariae, af­
fectio,. quia .in praesenti non frugi vobis• esse videtur; quis esset fructus Amicitiae et 
confoederationis, si soli1m unius temporis, subito per eam consuleretur necessitati? certe 
nullus. Nam, eo modo, una pars haberet commodum, et alia minime. Amicitiae igitur 
et confoederationes, propter &utura conficiuntur, eamque ob rem, literis nmnimentitiis, 
juramentlsque firmantur Dixi pritts, quia apud nostros magnos Reges, et Prindpes, et 
ab illis, usque ad minimos, magnat haec et brevi contracta potentia vestra, cum magno 
Chris_tianae nostrae fidel, Dominorumque nostrorum Damno, rnissa est. Dicerern tibi 
aFiqua, nisi timerem, ne forsitan crederes, me vene vos, ad banc conjunctionem, minis 
peHicere; vei crederes •conficta commentaque esse, quae ego communicavero, et sic for­
sitan succenseres miihf, ita ut dixisti, verum est, (2) absque safvo conductu venienti, po­
teris rnali, quantum volueris exhibere, quae res non esset ex virtute et fama tua; quia 
ego de bon1tate humanitateque tua confisus, huc ita veni, absque ista salutis certitudine. 
Cum enlm Galliis essem, audivi te aliqtiot captivos manumisisse, qui cum sua Sablya, 
in caput Domini tui, ac ,tuum, ibant, Regi suo Ludovico assistentes, eos cum libertate 

1) Utuntur omnino, Laconico poliiis, quam Asiatico dicendi genere, 1·urcac; sed sunt tamcn co proll­

itinres malcfactores, quod nos, tot retro acta secuia, condovcre. 
2) Fnllitur ergo, c.rcduilus nuclitionum, Jovius, quando Sigismuncl•i, Polorti,lc Rcgis, diplomate prncmu­

nitum commcndatumquc, Dyznntinum concessisse ai!. hislor lib. 28. pag. 275. 
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non solum, sed equis, vestibus, pecuniisque, condonasti ac provldisti, quae res maxime 
apud nos insonuit; nam hoc de vobis nunquam antea auditum extitit, commendabantque 
omnes haine tuam benignitatem, parasti per id tihi apnd nostros maximum nomen, et 
singularem quandam affectionem confisus itaque ego tantae probitati, generositati, ac 
humanitati t:uae, veni huc absque salvo conduc.tu; non portans sablyam in manibus, sed 
portans tihi in corde sincer.am conjunctio11is et Amici.tiae affectionem, certoque mihi pro­
mittens, id tibi gratum esse debuisse. Audlvisti parvo ante tempore, Regem Franciae 
apttd Imperatorem captivum, nune jam esse liberum, relictis in obsidibus duobus filiolis 
suis. Is nune nihil magis laborat, quam ut filiolos suos haberet. ]s etiam nune dixit (1 ) 

Angliae Regis filiam, ut hac amicitia et conju11ctio11e fortiorem se facerct Imperatore, 
miserantque ambo hoc Septembre lapso, v.i.delicet, Franciae et Angliae Reges, Oratorcs 
suos ad eundem Imperatorem, hoc modo, quia• ipsi favent sibi honorem et titulum Impe­
rialem, rogantque eum, ut filiolos obsides daret in Redemptionem. Postquam Franciae 
Rex promissa Burgundia atque Piccardia, propter leges cedere non posset, et quod Rex 
Franciae paratus sit dare paratos tres auri milliones, redimendo promissas provincias, et 
filios liberando. Quod si Imperatori parum vrderetur, monent, ut Arbitri, rem recognos­
cerent, quorum duo unius partis, et duo al,tertus esse deberent, Regemque Poloniae pro 
Arbitro nominant; si autem mi, ceu Imperatori incfignum videtur1 filiis Regis Franclae 
mercari, miUat ilros de liberalitate sua ac virtute christiana, et c~detur illi tota Italiil, 
coronabitur în verum caesarem. Rex autem Franciae, propter talem Amicitiam perpetuo 
se Mediolano, et Neapolitano, Regno abdicablt, habitisque fili.olis suis, mox majorem 
Regno Franciae praeficiet, et solus sibi, novum Re-gnum, ex manibus Turcarum eripie11-
dum quaeret, hocque ipsum; per decennium, omnibus viris suis, terra ac mari co11:ui 
promittit. qui Rex Franciae, în iHo Regno portus et statioaes habet mille quadrag,intas, 
ubi tot habebit vela., si ex quohbet portu unam dt!Xerit navem; qui ordinarie Proven­
tuum Regni scilicet, mul,tos habet coronarum milliones, · qui deinde extraordlnaric tot 
habet, quot . a subditis postulat. Sciunt hoc amic,i vestri Veneti, quanta illi11s est Poten; 
tia, quanta opulentia. Rex autem Angliae, in eam rem, duos auri millioncs quotannis 
promittit . Quae rc:s, si sortietur effectum, credo, et mortuos, ut ita Jicam, contra vas 
snrrecturos; qula cum Rege Franciae ibunt infiniti, qui cum a'lio ire etiam nec cogitas­
sent. Rex Angliae idem, Imperatorem debiti duorum millionum, et sexcentum millium 
Ducatorum, libernm facit, si eo modo filios Franciae Regis dimitteL Abissini mittm1t 
oratorem; Persae rogant, admonentque, ne caput levare, ab hac nostra parte, t11um 
Dominum admittamus. Promittunt Aegyptum, et terras marinas, illas Regiones vestras, 
se parvo labore erepturos, si ex hac parte tmls Dorninus incessetur. Sed, quid ego haec, 
quae tibi melius sunt cognita, enumero? -credes forsitan, hisce minis meis, te et Domi­
num tuum, ad conjunctionem cum Rege meo, torquere me vdle; non feci hoc, ut te 
qui allis tenori fuisti, terrerem, et hoc modo ad amicitiam nostram inducerem .; sed ut 
videres, quia tecum, et cum Domino tuo sincere et vere, vivere constituimus, illique 
poti,us adesse et auxiliari, quam adversari. Itaque, securis jam ad radicem est, et sicuti 
non nego, praes.entaneam nune nobis esse necessitatem (: quia et cum tuo Domino, et 
Ferdinando, uno tempore pugnare, magnus esset labor :), sic etiam perspicio, brevissimo 
tempore vos laudaturos et experturos conjuncti.onem nostram. Potentia vestrn magna est, 
ut dicis, et utut eam omnibus praeponis; tamen, non ex vestra voluntate, sed ex divina 
dependet. Potens erat Darius, contra Alexandri paucitatem; potens Croesus contra Cyrum, 
tamen divina voluntas alia est, quam humana praesumtio. Darium enim, cum innume­
rabili Exercitu ad prae)i.um venientem, Alexander magnus, parva manu, profligavit. 
Allegas Tarlaros, et multa de tua potentia jactitas; sed crede rnihi, quod cum in unam 
diem omnis conducitur potestas, non fit hoc consulto; sed haec extra prnpositum nostrum. 
Dixlsti insuper Turcas1 brevia verba, sed longas mam1s habere, et quod extrn consuetu­
dinem tuam esset, tantum de una re, id est trilmto d'isserere. Di.:â }am 11wltolies, vos 

1) Soli wol heissen: duxit. 
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nul!um a nobis tributum lurbituros. Sed, si vultis a nohis honorari, quia, ut dicis, Do­
minus tuus plus honorem, quam commodum postul'at; reddatis Domino meo, quod sub 
Rege Ludovico, usque huc, i,n Hungaria, in Scl'avonia, Croa.tiaqll'e ademptum est; hono­
rabit Dominus meus., Dominurn tuum, semperque illi majori, et honorando, scribet, tu­
torem recognoscet, ob henefici,um datum ;. eo modo, et non alio per nos honorabimini; 
Sed de Tri.buto non cogitetis, quia frustra o: Irma securim cudetis. Si autem Domim1s 
tuus., loca surrepta, nobis reddet, trinum sibi laciet cornmodum. Primo, quia obsequii, et 
integnie amicitiae habebit .cum hungaris perpetuam certitudinem, secundq,, quia Reges 
Hungariae illum pro suo majore, et .tutore recognoscent Tn-tio, quia talis sua libera­
litas, n1ag11um habebit nomen apud omnes Christianos, qui reduce11t Asperitatem cor­
dium suon1m 1 pacemque forsltan facient, vobiscum praesertim, quando sic Dominus meus, 
hoc confitendo beneficium se interposuerit. Quare pmdens es, polles apud istmn Impe­
ratorem, tanta gratia et auctoritate, · ut dicaris esse Imperator Imperatoris; bene et male 
fac,tî, omnis ex te manat finis. Perspice, lo11ga plura, quam quae ipse aperni, vestro cai­
piti minantia. Animum Regis mei cxcipito, Affectionemque suam. Et mihi de multi-
1,oquio ignosce. 

Ibraim Bas sa ad Laszky: 

Forsan, inquit, miratus es, quia risi Risi, inquam, cum repeteres e manibus 
nostris ademptas Regiones vestras. Scito, 110s magis aduncos U11gues habere, quam 
falcones: ubicunque manus nostras implicamus, non solvimus, 11isi absdndatur, sed ita 
oportet esse, omnis pluvia cadens, per terram excipitm; sic etiam nos, maxime oratoris 
verba necesse est ut audiamus sed ut nos longas mamrs, sic vos longe videntes oculos 
habetis. Poscitis loca erepta in tot regionibus. Bellgradum; vei Gradum Bell, somniatis, 
mi frater I Ego, ut quilibet Bassa, verbum minimum, 111alum sit, vei bonum, Domino meo 
referre teneor, cum maximo timore; profecto haec Imperatori meo dicturus sum ;· tamen 
tu non tlmeas, postquam tu i,ta ln meam conrfidentiam advenisti. bona 11ox ! 

D ie 29na Decembris, qui foit dles dominicus, venit ad me Dominus Ludovicus 
de Gritti, habita a Bassa veniendi licent,ia, retulirtque mihi onrnia, modo quo cum Bassa 
trac,tarim, cui idei;i1 Bassa i11 commissiS dedit, ut tractaret mecum de trib11to 1 qui actis 
mecum muhis rebus, dixit : bene facitis, quia duri in hac materia t·stis, ego cras cum 
Bassa ero, et omnibns rationibus ab tributo reducere eum co11abor. et ita terminavimus 
multas rationes, de Tributi Impossibi/t'tate. Jnprimis Amicitiam et auxilium Gallicum, 
quia eo modo perderemus, omnium Subditorum amorem, omnium aliorum Amicornm 
affectionem amitteremus, multaque ad aUegandum proposuîmus. tricesima Decembris, 
ibidem Constantinopol! 

Die 3 I. ejus mensis 11lt,i111a, venit ad me Dominus Ludovicus, ubi dixit, se cum 
Bassa non potuisse tractare, quia in ip.so tractationis i11itio, febris illum invaserat; tamen 
Bassa clixit : dkas Oratori, quia non sum ausus, regiones per nos ademptas, referre 
Domino nostrn, timui enim Domini iram. 

Anno 1528. 

Prima mensis Iaouarij. comedit mecum Dominus Ludovicus, quem mox ad se 
v-ocavit lbrai111 Bassa., cum quo stetirt usque ad noctem, redeuudoque dornum, intimavit, 
ut bono animo essem, quia cras mihi banum novum portaturus esset.. 

Die zd• mensis ]anuarij. venit ad me Dominus Ludovicus, longissimumque ]brairn 
Bassae, de Tributo <lando, sermonem retulit, dixitque, quia Bassae, de soFo Seremio (1) 

restituendo suasit, e,t quam hoc pessime audierit, summarieque dixit; a tributo esse 

1) N1hi1J, de Laskianae Legationis fwc cnpite, apue Joyium v. Istuanfium, legas laudanda, si 5ucccs­

sisset, apud avarissimos barbaros, contentio. 
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reductum Bassam, hoc tamen poscente, ut annis singulis, Oratorem, Reges Hungariac 
mitterent, cum Donis IO.OOO florenomm ad Imperatorem quod si facere vellem, tune ea 
modo, pax et Amicitia tractabitur, et concludetur. Auxilia dabuntur et gentium, et mu­
nitionum etc. Adjedtque Bassa, et jussit, ut bene deliberes, quia,. quod semel dicitur, 
vei promittetur abs te, jaru hoc jure et justitia nobis debebitur. Respondi ego, quia 
nulla egeo deliberatione. Nam idem est /ere, dare singulis a11111s dona pro te11tpore 
dt,Putato, ac de lan/(1 valore1 q-uantum essct, dare tri!mtumi quae reş, ceu tributum in­
digna esset Domino meo, quia ţmailem 111eta111orphosi11 facernnus, cum lrib11lt11J1 voca­
remus dona; et sic nequaquam me id facturum respondi. Rogavi Domimun Lt1dovicum, 
ut iret ad Bassam, et proponeret sibi Regis mei Affectionem, fratemitatem j;ucunde 
oblatam, et quod hoc modo faciendo, nullam faceret gratitudinem, ne,c se talem exhi­
beret, qualem speraret Dominus meus, ac qualem apud omnes de se haberet famam . 
Rogavi, ut de Seremio urgeret, (clrnponenda; nunquam certam foturam Amicitiam, absquc 
Serem.ii restitutione,. quia utrinque încolae dissidebunt, semperque hinc et inde querelac 
audientur. Barones Hungariae, quorum quililbet in Serernio, oh vini bonitatem Possessi.ones 
habuernnt, nunquam il'lam commoditatem amissam dabu11t oblivioni. Apud statum spil·i­
tualem, Archi-Episcopatus Coloczenşiş, nunquam memoriam perdet. Turcas, nihil inde 
commodi perpetuo laturos, semperque plus exposituros. Non esse ibi tales Arces, quan1111 
fortitudo, vei munitio rationi esset. Nec aliquando futuram integram Amicitiam, nisi ista 
dominia dimittat, his, et aliis verbis, rogavi, ut adhuc Bassam stimularet. N"am idem 
Bassa significavit mihi, quia nollet mecum colloqui, nisi comportatis pritis nostris Difîe­
re"ntiis, per eundem Dominum LudQvicum. Itaq11e, ego, quia Interprete carui meo, potii1s 
duxi r.em per hunc bonum vi rum agere, quam per alium quempiam. Cui · ob laborem, 
et ejus operae fructum, si Seremia potiremur, promisj unum Episcopatum, et interim 
Conditionem trium vei quatuor rnillium florenorum, et desuper dedi illi chirographum 
meum. Vidi enim virum poflentem in porta caesaris gratia et auctoritate, pollentem 
ingenio, virtute, opibus, patrem Ducem Venetorum habe11tem, qui lllud dominimn totum 
pro nostra parte regeret. 

Die 31i• mensis fa11uarij. ibidem Constantinopoli. 
Die 41a Ianuarij, qui fuit dies Sabathi, et dies Divan, Iuit Dominus Ludovirns 

cum Bassa, qui retulit; Bassam noile aliquid de Seremio tractare, mirarique de duritia 
mea, et quod impossibHe esset al'iter pa-cern fieri, nis,i cum donis cujuslibet Anni. Allc­
gabat Bassa varia; Regem, Dominum meum, ex Buda pulsum, ex Transilvania pulsum, 
quodque- ei adjuvando, maximum lmpendium faciendum sit, et quod rationabilius esset, 
pro illis solis hoc impe11dium effundere, quam pro Domino meo l allegavit, quia ja1;n in 
Seremio, fides Turcica radicata est. 1am Hlorum ecclesiae nmltae erectae, quas Dominus 
illorum, ad manus nostras, mmquam daturus esset; quia esset fidei DefenS0·r, et Doroinus 
Mechae, ubi sedes et potestas est fidei illorum, tamquam vobis vestra Roma; et quod 
per id ipse sit Vicarius Prophetae, et fidei Defensor . dixit praeterea, Dravum fluvium 
distincturum domioia mutua, et per eam contiguitatem, nihil futurum injuria-rum etc. et 
cum isto fine venit ad me Dominus· Ludovicus, cum quo longam deliberationem, consul­
tationemque habui, tandemque ita constitui; quod, si non re.stitueretur nobis Se,remium1 

ut tune pro tali Amicitia et conjunctione Imperatoris, si:ngulis quinque annis, Rex Hun­
gariae, Oratorem mitteret, et valorem donorum non nominando, portaret Imperatori, 
dona ipsa, qualia Rex rneus vofuerit; et cum hac conclusione, fvit Dominus Ludovicus, 
ad eundem Bassam, inprimfs pro Seremio quam maxime urgendum. 

Die 51a mensis Ianuarij, ql!ti fu it dies dominicus. Bassa cum Imperatore mansit, 
et dominus Ludovicus, eum colloquendi commoditatem non habuit. 

Die 6ta Ianuarij. ivit Imperator venatum, et Bassa cum i:Jlo. Eodem clic, stetit 
mecurn Dominus Ludovicus, et retuf:it, nova, de Victoria Regis mei aliata, non esse 
vcra, quia Vlaci venissent de Seruendrla, Ferdinandum esse Strigonii nunciando etc. 

Die 7ma Ianuarij. ibidem in Constantinopoli. 
Die sv~ Ianuarij. in Constantinopoli. 
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Die 9 11 a Ianuarij. Imperator rediit Constantinopolim ex Venationibus. 
Die 10ma fanuarij. Bassa domum rediit, et vocavit Dominum Ludovicum, quem 

iste modis omnibus inducebat ad Seremii Restitutionem, cui tacend1H111 de re ipsa, spo­
pondit. Aperuit illi demum, quod ego pamtus essem facere, ut quinquennio semper 
Orator Hungan.is veniret cum muneribus; dixi,tque Dominus Ludovicus : , Domine Bassa ! 
jam ego in tantum laboravi, ut inducerem Oratorem, quod eo modo promittat de Ora­
tore et Muneribus mittendo, feci hoc cum maximo labore, itaque rogo jam me habeas 
excusatum, quia considero, quod dictus Orator non bonam habebit de me confidentiam. 
Vocetis eum ad Vos, et ego utrinque comportata referam. Nam aliter cum iUo tempus 
perdes, quia cognosces duritiem et rationes ejus, et si ego tibl illas dicerem, ires statim 
in altum, quia hucusq,ue non dixi ego Oratori modo quo tu jussisti; quia scivi, quod 
commoveretur. Nec etiam tibi dixi Argumenta sua. ne et tu commovearis, et ita utique 
cffcci, ut consentiat, Oratorem mittcre singulis quinque annis; jamque differcntia inter 
vos est de tempore, et de munerum valore; Voces illum igitur, et conclude cum illo, et 
consule, absque bono fine illum non dimittas : vides, quia non est hungarus, habct 
multorum principum gratiam, quid ille curat, si hungariam Ferdinandus subjiciet? nihil 
certe I itaque, cum eo fine redrit ad me quod cras ad Bassam vocari deberemus. 

Die I 1 111
• Ianuarij. qui foit di.es Sabathi et dies Divan, vocavit Bassa Dominum 

Ludovicum, stetitque cum eo usque ad noctem. 
Eodem die I I ma Ianuarij. venit Vlab Absandzako Semendriensis, dicendo, quo• 

modo fuisset ad occupanclam Arcem Mokovicz, quam cum habere non posset, depopu• 
latus est villas, et liltrn ter miile animarum obduxit. De Rege autem meo, nihil se po• 
tuisse intelligere dixit, quid faciat. 

Die I zm• fanuarij venit ad me Dominus Ludovicus, et docuit, quomodo Bassa, 
de suo proposi.to, nec per unguem recedat, dixitque, quia me esset gravibus et severis 
verbis admoniturus, de promittendo Oratore,. quotannis cum muneribus; sed ego, ut 
patienter agerem, admonuit, quia plus humanis verbis efficere deberem, quam rationibus 
apud illum. 

Eodem die, steti cum Bassa, per aliquot horas, qui solitis rationibus, Regrmm 
Hungarie spectare ad Dominum suum, asserebat, et quod miraretur, quod ego nollem 
eam conditionem,, mittendi, quolibet Anno cum donfs Oratores concludere : cum aliter 
non esset possrbile pacem et amrcitiam foturam cum Domino magno; cui ego solitis 
responcii solutionibus, et dbd, me nullo modo posse descendere ad talem, tanquam in­
dignam conjunctionem, per quam Dominus meas reputationem, suam, aflectionem et 
amorem Regum, Principum, et subditornm suorum, erga se lucidam, amitteret, sibique 
ex amicis redderet inimicos. Sed, dixl, si vultus eum a nobis honorem, reddatis Scre­
mium, qu<ll habit-0, mittetur Orator cum muneribus s·ingulis annis; tamen, eo, quo bellum 
cum Ferdinando nobis esset, tempore, mittere dona non esset possibile. 

I brai11t Bassa ad Laszky: 

Jam credidi, inquit, te Seremii oblitum fuisse; sed video, quia bibisti aliquando 
vînmu (1 ) illud, et sic sapor ejus tibi dulcis est. All~gâsti mihi multas rationes, cur pro 
nobis bonum esset, ut vobis dictum Seremium redderemus . inter .alia tamen dix,isti, 
quia semper plus impendii, observando loca illa, fademus, quam capercmus commodi. 
Verum est, quia nune quQlibet trimestri expendimus 28, Argenti Sammas, ad rationcm 
vestra1n facit hoc 56.000, Ducatorum, quae summa, per Annum facit 224.000 Ducatomm; 
et vide, nondum habuimus Asprae commodum : quid hoc tamen est Domino meo ? et si 
dedeş tantum exponeremus, eam ob rem non cederemus Hla . certe ego hucusque lo­
quendi cum Domino meo non potui habuisse (sic) animum. Nam, etsi tantum apud illum 

1) }<"uit omnine vinum Sirmîense, omnium, quac totn Hungaria gignebantur, generosissimum. quo, ol, 
incuriam barbarorum, cessame, Tokayense ·invaluit. 
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polleam gratia, îta, quod nemo alius unquam apud Imperatores alios tantum valuit; opus 
tamen est mihi loqul, slcuti cum Domino, sicuti cum Benefactore. Cras itaque intrabo 
domum ejus, ibi stabo cum illo, sique inter ambulandurn per hortos, non erit talis ejus 
materiae movendae commoditas, alio die ducam illum ad Venationem, et ibi aperiam, 
et persuadebo, tuis ornnibus rationibus; tamen, non credo ego illum hoc facturum, quia 
est defen~;or, et Vicarius fidd nostrae. Et quia nune venerunt Vlaci, qui nunciant Ferdi­
nandum ad illa loca descendere, et ita Domim1s meus cedere illa in manus Domini tui 
recusabit, ne diceretur, hoc metu illius fecisse; faciam tamen omnem diligentiam, quod 
si obtinere non poteris, tune istum O rato rem promitte quolibet anno miUendum; si· autein 
Sere1niu.m reddemus, non munera, sed tributum volumus. 

Laszky ad Ibraim JJassam: 

Postquam ita Dominus meus constituit, un vobiscum contraheret conjunctionem, 
per quam amicis amicus, inimicis 1nimicus esse vuit; miror quia aliquot castellorum, 
tantam rationem ha:beas, ut pertimesceres desuper cum Domino tuo disserere. Credis, 
quod ego nesciam auctoritatem tuarn, quam hic habes? Omnia haec în Galli.is de te 
scivi adhuc, quae hic audio et video; et certe istam tuam tantam gratiam, tanti facit 
Dominus meus, ut se sibi fratrem conjungat. Ego autem, si mihi omnes adhiberes tor­
turas, non credeam, 111ec clicam, quod tu non posses, quod fieri velles; tamen in ea for­
tuna tua plurimi1m commendo modestiam virtutemque tuam, per quam nullam tui Li­
centiam praedicas. Accipe igitur hanc materiam Sert'1mj', pro suo labore parvam, et pro 
tuo Domino laudabikm, facque, ut illam rehabeamus. Nam, inter amicos omnia debent 
esse communia; si nobis reddetis illam, amicis beneficium facietis, qui semper, et cum 
Seremio, et cum reliquis multis regnis et provinciis, ad vestram se aptabunt Necessitatem. 
Hoc enim habito a vobis beneficio, certo non scias, nulla re alia diflere, quam fide. Sed 
amorem, studium, Obsequim, amicitiam, auxilia., semper a nob.is habebitis, sincere ac 
fidelia, et non solum nostra, sed et amicorum nostrorum. Regem Poloniae cupit Domi­
nus meus, cum Imperatore vestro conjungi, quia equitibus omnihus aliis Principibus po,­
tentior est, qui si vester erit, nunquam ex hac parte vobis timendum erit: quare, et 
ejus ainicitiae apud Dominum tuum fadto mentionem, Sercmimque redde et tributum 
non posce, sed munera. 

Ibraim Bassa ad Las:;ky : 

Ero, ut dixi, cum Domino meo, et de Seremio fideliter agarn, De Rege autem 
Poloniae, bis mihl locutus es, jam silui primo, sed nune t,ibi .respondebo. fuit hic novis­
sime Orator suus, inducias quaerendo, quem cum audivissemus, egimus cum illo de tri­
buto. Vidique ego in vuitu et oculis ipsius, quia sî ursissemus hominem, tributum pro­
misisset, cum induciis tamen trium annorum iHum remisimus, jamque exspirabunt brevi. 
Rex tuus, magnifacit Regem illum, quem Tartarii it:a expilant, ut miremur nos, adlrnc 
esse in illo Regno homines. his annis lapsis, 11011 bellum cum illo agentes, habuit Do­
minus meus Regni ejus plus quam 50.000 Ducatorum commodum. Nam Tartari omnes 
captivos, quos educunt, Turcis vendunt. ubi Telonium, in Kilia et Capha, his duobus 
annis lapsis, plus solito 30.000 Ducatorum invexit, ubi, si gentes nostrae per Bohdanos 
irent, caperent illud Regnum, et ibi cum tartaris hibernarent, et aestivarent, illa cam­
pestria et deserta loca, longioribus depraedationibus implentes. Exspectes, inquit, non 
recordor nomina terrarum, 11bi incursiones faciendae sunt, clamavitque Cehajan-1 suum, 
quod officium magistri domus ita vocatur, jussitque illi adfeni litteras in Thassul, ubi 
legit Cracoviam imprimis, postea !egit Petrkoviam, Opatov, Radom, dixit deinde: istae 
regiones sunt plenae, et ex eis inox post laps.1s inducias trahemus sclavos. Tartari nobis 
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serviunt ltaque, (1) non ex se facieunt Tartari incurs:lones, in il!a dominia; sed ex man­
data nostro, quibus Rex me tributum dabat. Attamen quandocunque il!is mandavimu'l, 
ibant, de tributo nullam facientes rationem, et faciebant illi Regno damna: quare ergo 
deberemus servis nostris Tartaris facer.e hoc damnum? quare nobis perdere hanc sda· 
vorum comrnoditatem, abs.que aliquo honoris et commodi fructu? 1\tlaximeque indignum 
pro Domino me@ esset, conjunctionem cum . Rege isto facere absque tributo, cun1 ipse 
servorum nostrorurn tributarius esset, quos, non esse vuit tuus Domim1s, .si cum eo 
pacem habemus, et si cum Rege P'oloniae etiam esset, jam no,; torperemus, equi nostri 1 

homines nostrf, jam privarentu.r militia, quia in hungariam, ita amicam, non iremus. Po­
loniae etiam adjuncta, ubi nobis esset bellandum? quia militia usu vîget, viresque capît, 
non multitudine. itaque simplicem amicitlam illius Regis nolumus; sed, s·Î tributum dare 
voluerit, et esse sub Manica Domini nostri, habebimus eum pro amico. 

Laszky ad Ibr.aim Bassa : 

Rex meus, affinitate et foederibus conjun ·tus est Regi illi Po!oniae, cujus Reg• 
num, u,t dicis, Tartari assiduis incursionibus expilant, mirarisque adhuc aliquid posse ibi 
gentium esse, asserisque, per vestros levi labore Regnum illlld occupari posse. Verum 
est. quia Tartari multoties faciunt excursiones, sed il!i non sunt simi-Ies viris, sed sicuti 
lupi, nam apprehendendo aliquid, fugiunt, nec nohiscum congredi volunt. sed, si ita 
essent magnanimes, ut nos, et plus honorem belii, quam vaccas quaererent, diu jam 
interiissent, actumque cum illis esset, sicuti cum Moscis, et cum Prussis, ad eum modum, 
quo cum illis, egregie faceremus; fugiunt tamen. Nune annus unus est, cum eorum 22. 

millia, usque ad unum interire, opera tantum aliquot lithuaniae Baro1rnn1, Ducis Constan­
tini', et al,iorum, qui R egi illi Poloniae serviebant ex stipendio a multis annis. Nam, cum 
Regno Poloniae esset cum tota Almanica natione bellum, Rex Poloniae stipendia tartaros 
contra eos trahebat, et sic veniebant, quando Rex ille jubebat. Novissimc etiam, cum 
ilH cum Mosco esseţ bellu,m, utebatur eorundem tartarornm servitio, et S:)lvebat illis sti­
pendium. Sed, cum Imperator noster, nune ad componendam hanc Differentiam inter 
Regem et Moscum se interposuit, jamque decennio semper induciae renovantur, non 
habet eorundem Tartarnrum amplii,s necessitatem, neque illis stipendium dat. Itaque, 
non Tributum illud erat, sed servitii pretium. Quare; q,uomodo erit certa amicit,ia inter 
vos, et hungaros; cum hungari Polonis, a multis annis, arctissima confoederatione juncti 
sunt? incerta erit talis confoederatio-, quia, cum vos bellum faceretis in Poloniam, Poloni 
ducerent fratres hungaros, Vigore confoederationis, contra vos. Eamque ob rem, Rex 
meus mihi commisit tractare hanc pacem, quia vellet sincera,m habere vobiscum et per­
petuam amicitiam; et quod videt, si vobis hungariam, et Poloniam, certam facietis, quia 
ex hac Christianonim parte; nihil vobis timendum erit; Certum tamen est, illum Regem 
11equaquarn aliquid vobis daturum, quia potens est, et viribus, et opibus, nec ipse aliquid 
de hac opera Regis mei scit, quia vobis illum jungere cupit. Quare, Tartarorum non 
miremini excursiones, quas ob praeda111, .et non eb honorem faciunt : statim eni111 ra­
piunt aliquid, ctiam minimum, fug-iunt, et sempe.r se a praelio subtralrnnt. fuerunt vestri 
ante triennium i11 Polonia, qui exspectarc nostros, etiam tartarica labe infecti, noluerunt, 
nec facientes eu,111 Polonis praeliuin, u11ius diei debitum, omnes continuis Schermucis, 
interire. Nune, in isto praelio, quod vobis novissimc cum Rege Ludovico erat, pauci ex 
Polonia, pecuniis Pontificis ducti foere; vidistis, quia egregie pugnabant. Nos l1abemus 
alium pugnandi morem, quam hungari, quia armatura gravi, maxime equitatu pollemus, 
pollemus peditibus, et inumerabili Artilleria: ob quos respectus, Rex meus hungariae, 
ct:pit hanc inter vos, et Polonos, amicitiarn confici. 

1) Advertal Lector! Tartaros, i11 facicndis impressiunibus (sic), jam lum imperia Turcarum seculo~. 
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lbraim Bassa ad Laszky : 

Frater ! inquit, confice prius unaru Regis tui, cum magno Domino nostro con­
junctioncm; suo deinceps tempore, tractetur de Polonis, .qui non bene inducias juratas 
observant, et qui incursioneş facientes sub induciis, abigunt pecora Pastoribus nostris. 
Parvum nobis damnum faciunt, vobis ipsis autem mag11um dedecus. Parvus tamen erit 
labor, referendo, quia Uniniszc1,, et Breslau, non Rhodus est conferam etiam de eis cum 
Domina meo, et faciam tibi cognitum. 

Laszk;1 ad lbraim Bassam: 

No!1 habeo commissionem aliter facere conîoederationem, nisi habita certiitudinc, 
de amicitia inter vos et Polonos. Cur cunctaris super hoc Negotio? nonne dicis, eo modo 
Dominum tuum, et meum debere facere co11junctionem, ut alter altetius amicorum ami­
cus, inimicorum inimicus esset? qui autem, Rex il'le Poloniae, indebite inducias: observet, 
miror admodum, quia princeps fidei bonae est, et quia, ex virtute et pn1dentia sua., ita 
apud omnes Principes nostros magnifit, quia suas Differentias, cum illas inter se habcnt, 
semper judicio et Cognitioni Regis Poloniae subjiciunt, stantque illius sententia per totum. 
Certoque scias, Polonia Regem hanc abactionem Pecorum non solum commisisse, sed et 
hucusque nescire ; sed faciunt hoc Kozaczi, qui praeda vivunt, et hodie hic, et cras in 
allo loco forantur, accipiuntque tantum nostris Pofonis, quantum vestris. quos, cum con­
sequimur non occidimus gladio, sed lune suspendimus. Rogo igitur, babeto hormn cum 
Domfno tuo rationem, et quantotius absolve: et eo modo habebitis amicitiam grossam 
et non tenuem, sicuti illam expostulas, cum vobis., arcta conj,unctio, cum istis: duobus 
Regibus interveniet. 

Die I 31ia Ian111arij. ibidem, Imperator venatum ivit, in natol'iam, comitanle iJilum 
lbraim Bassa. 

Die f 4 ta lanuarij. Stetit Imperator in Venatione, et lbraim Bassa cum lm­
peratore. 

Die 15•• Ianuarij1. Imperator in Venatiane, et Ibraim Bassa curn illo venabantm,r. 
Die 161a Ianuarij. data est mihi Licentia, videndi arsenatum et artilleriam lm­

peratoris, ubi centum et unam galeam (r) vldi, inter quas triginta et una Galea grossac 
sunt; artileriae autem, infinitus, ut ita clicam numerus, i11sig11es tamen specie, et debite 
accommodatae paucae; continuo tamen fonduntur ;. et ad nostrum usum adaptantur. Quac 
autem post interitum Ludovici fussae sunt, b1gemti habenrtur numero, octi11gentae 1 et 
omnes ad instar cartaginis (2 ) factae, pulchro certe labore. Eadem die, comedi cum Do­
mino Ludovlco Gritti,, nam ibi armamentaria sunt, in Galata, ubi drctus Dominus Ludo­
vicus aglt. 

Die r7ma lanuarlj. Imperator rediit ex Venatione, ubi, vocaito ad se Domino 
Ludovico, Ibraim Bassa respondit: Imperatorem renuisse Seremii Restituti©nem, non 
castrorum, vei provinciae ob respectmn, sed quia Ferdinandus publicaret, se ma loca 
eripere velle. et q11od jam ad revidendas illas misisset certos suos; u:bi si Imperator illas 
restitueret, dkeretur, hoc timore ferdinandi fecisse, vei si eas restitueret, et Ferdinarnlus 
adveniret, potiretur il'lis. Duplex ignominia esset, et Imperatori et Regi, et fosuper Dam­
n1.11m; sed ma11eat, dixit, illa provincia in nostris Manibus, et cum finis belit erit cum 
Ferdinando, agat ttmc Dominus suus cum Imperatore, accipkt amkabHem expcditionem: 
Orator ergo vadat ad alios Eassas, jamque 11ihil aliud agat, quam c:0J1J.foederationis con­
junctionem, et auxilri necessita(em aperiat. Sitque uti mecum fuit comptus in verbis. 

Die 18vă Ia11uarij, ivi ad Mustafa Bassam, laoguidum et podagra laborantem, 
qui me humaniter excepit. Cui dixr: ~Jam plus quam 20. dies praeteriere, 11bi tecum 

,1) Naves bellica;i intelligit, quas in portu instructas habuere Turcae, 

2) Tormenta nimirum grancliora quibus Cartaunne nomen est. 
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foeram i non feci hoc în contemptum tuum, vei ob id, qula me primo adventu, satis 
intemperate tractasses ;· sed nolui tibi aeg·roto molest-iae esse. Lex enim nostra est, sicuti 
scis, ut etia1n pro inimicis Deum exorenrns. quare Deus te faciat incolumem, (;t Domini 
mei rebus studiosurn, quodque hucusque te non inviserim, feci hoc ipso, uti c.frxi, intuitu. 

lllusla/a Bassa ad Laszk;1 : 

Gratias tibi ago, quia aegroto haec dixeris, rogo igitur boni consulas priorem 
materiae tragoediam, quia antequam homo cognoscitur; magno tempore agendum est 
cum illo; te ego non novi, ita, sicuti jam ex Ibraim Bassa, collega meo, cum me pridie 
visitasset, conovi. itaque illam inimicitiae Sgnammam abradamus, mutuo, et ita alter 
altcri fratris loco erit. Dictus Bassa mihi retulit omnia; quae cum illo tractasses, quali­
bus verbis, et quali l11t11nanitate. Eo modo, cum aliquis nobiscum, tractat, non sol.t'1m id, 
quod expostulat, consequitur, sed capit ita corda nostra, ut illi non minus, quam nobis 
ipsis debeamus. Tributum, bonis rationibus, eradicasti ex animis nostris, jamque in parvo 
puncto differentia est, vldelicet: nos volmnus, ut Orator singulis annis veniret ad invi­
sendum Dominum nostrum, et portaret iBi certi valoris munera. Tu hoc renuis nec fa. 
cere vis, quam, quod Orator veniat singulo quinquennio cum rnunerihus non aestimatis, 
sed qualibus et quantis Dominus tuus voluerit. frater! perpende regnum illud, jure belii 
nostrum esse, quia Regem illius occidimus, Sedem Regiam occupavimus, quod nec tuus 
Dominus., nec Ferdinandus tute a nobis, absque Tractatu, tenere posset. Ex quo Do-
111inus tuus nune pulsus, magno lmpedio nostro; restitui debet, impendio non unius 
Mensis, et cer-te non unius anni.. Consideres eapropter hoc, et non tardes facere finem, 
simque ego Mediator ejus nostrae differentiae; facito ita, mittat singulis duobus annis 
Dominus tuus Oratorem, cum muneribus 10000 florenorum, et isto modo, si promiseris • 
habebis Dominum nostrum amicum Domino t:uo. 

Dixisti etiam lbraim Bassae, Regem tuum Cl;!pere, ut DQminus noster Poloniae 
Regem,. ad suam amiciam accipiat, et quod iHi duo semper erunt amici amicorum nostro­
rum, et tempore necessitatis, auxiliabuntur nobis tu scics, •quia Rex Poloniae. longe infe­
rior est, tuo Domino, quomodo itaque cum illo facienda est amicitia, absque tributo? 
quia ilic nunquam nobis nocere potest, nos autem illi sem per; quia tarlaros et Bo-lula­
nos in nostra manu habemus. Ante duos annos foit hic illius Orator, inducias· expostu­
lans, quas semper omni industria sibi praeparat. Viclimus ex Oratore, quia Rex ille 
magnam de potent-ia nostra habet aestimationem, cognoscimusque, quia nos timet; nam 
e-tiam Oratore1n illum si modico plus urgere voluissemus, induxissemus illuni aci promit• 
te11dum tributum. Et ita voluimus facere, quod eum absque induciis remilteremus, signi­
ficando illi, si pacen\ vellet, ut tributum daret, et simu( cum Oratore misissemus Roma­
niae Reglerbeg, cum 50.000 hominum, qui se in Moldavia, cum tartar,is jungere debut!­
rant, et ita simul expectare ab illo Poloniae Rege Responsum; sed ita visum erat 
postea, ut prii1s Regnum Ungariae, quod opulentum et po,tens erat, aggrederemur; 
cleinde Poloniam ita tentaremus. Rex, et tu, unius Nationis sumus;_ ego Bosnensis sum, 
ct tu Lech, naturae· autem aff ectio talis- est, ut Natio suam plus, quam aliam nationem 
amet. Profecto condolebam ego illi Regno1 quod adeo continuis Tartarorum Abactionibus 
expiletur. Et llcet inde, et Dominus noster, et nos omnes magnum commodum et in­
gentem sclavorum molem, et commod-itatem habeamus; tamen quaerebam, ut illud R-eg­
num, aut per tributum, aut per occupationem nostram, a Tartaris vindicar,etur. Dabat 
prii1s Tartaris Rex ille tributum, sicuti ab ipsis tartaris intel,leximus, servis nostris; seci 
nune Rex iste modernus sustulit illud, elatus de una Mosci vic,toria. Si se1·vis nostris 
clabat, Quare Domino nostro non deberet dare 1 et ita, tuus Dominus rnunera et Ora­
torcm, in duobus Annis mittat, et Rex Poloniae Tributum. 
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Laszky ad JVIust11fa Bassam: 

Commendasti, inquio, verba et humanitatem meam, quibuscum Jbraim Bassa 
tract?S5em, dixistique, eo modo, non postulata solum a vobis consequi; sed et effici, ut 
nobis non minus, quam vobis ipsis, debere debeatis. Nihil ego dol'eo humanitati$ meae, 
nîhil doleo, quia affectio tanta tanti Regis mei, apud vos eo modo aestimetur; cum con­
dîtiones co11foederatio11is tales, per vos exigantur, ob quas confoederatio nullo modo 
co11fici posset, et si co11ficerelur, non duraret, sicuti inhonesta, et faceret haec res Do­
mino meo magnam minam; perderet Amicitiam Gallicam, et alias conju11ctiones abscin­
rleret; perderet apud subditos suos omnes,, Amorem, et apud totam Chr:stianitatem., 
perpetuum (1 ) dedecus conseqmeretur. Magnum enim esset, Regem Ungariae, boc nomine 
munenim, tributatium esse. Nec certe, si octilos aperire vultis, pro vobis bonum videtis: 
qnia bos jugo careRs, alacer est, eqm1s, in dorso ruptus, libentissime, cum potest, inses­
sorem dejkit; ita etiam, si ob hanc nef:essitatem, quae Regi meo, cmm Ferdinando est, 
vos Dominum meum ad indignas conditiones inducitis, nihil certe al'iud per hoc facitis, 
quam quod semper non integram in nos coHocabitis fidem, et quod alii Regis Hungarlae 
huic turpi,tmdlni adversabuntur, ill'amque omnibus modis excutere nitentur, qui ad fackn­
dum hoc animabuntur ah aliis Regibus, et ita niMI bo11i et certi fieret Ego huc veni, 
absque salvo conductu, confidens in virtute, prudentia, ac humanitate \:·estra, ubi onmia, 
quae m'ihi promittebam tune incognita, nune video, ac IIlilanibus ipsis palpo. Video hic 
esse summa ingenia, iridush1as, benignitatemque ha:nc, quam sperabam excipio, fo.rsitan 
plus, quam persona mea hic mereatmr; quod etiam spera bat Rex meus; qui non credidit, 
eo modo secum tractari debere, perpendens, per iniquas suas (2) conditiones, Imperatori 
nihil commodi, nihil honoris. sibi autem perpetuum dedecus futurum ; quid opus est 
istis muneribus? quid istis Oratori bus? scit Rex melJls, Dominum vestrum prirnum esse, 
et omnibus mundi Principihus potentiorem. Pluris ejus, Amicitiam, quam reliquorum 
facere statuit, majori Hlum, quam reliquos omnes, honore prosequi, ac perpetuo obser­
vare cupit, contra quemlibet illi adesse deliberavit, cum istaque sua inge111ti affectionc, 
me huc misit, existimans hunc vittoriosissimum Imperatorem vestrum, pro bonitate, et 
humanitate sua, talem propensionem suam grato suscepturum a11imo. Cur tanto labore 
quaesivistis tribntum ~ cur idem mutato tributi in n1unera nomine, a me exig~tis, me ita 
excipitis? profect©, Magnifice Bassa ! Dominus Deus virtutum, Irnperatorem vestrnm ct 
vos exaltat, licetque fide differamus; Deus tamen nobls et vobis, et el domina tur., gui 
ingratitudinem et superbiam edit credoque, 11isi Imperator talem gratitudinem Domino 
meo exhiber~t, qualem tantum magnum Dorninum decet, et qualcm Rex rneus expcctat, 
offensurum illum, divinam Majestatem. David, noster et vester Propheta cantavit, depo­
suit potentes d.e sede, d cznltm~it humiles etc, itaquie, Jmperatorem ita în consilium 
trahatis, ne rumpatur ejus Sedes. 

Quod ,h1tem Poloniae Regem attinet, opus esset longa Demonstratione, quarc 
hoc Dominus meus conficere nitrtur, qui nunquam Tartaris dabat tributum; sed dlum illi 
cum A!tcmannis esset bellum, cum aliud cum Moscis, ducebat mos stipendio, solvendo 
contra suos hostes : ubi perlectis feliciter rebus et bellis suiis, non habuit opus tartarorum 
servitio, stipendiumque illis abstulit. Video, quia Regni ilHus parvam rationem quod in 
duplo majus, est, quam hoc vestrurrt in Europa Dominlum, et quod etlam dupfo majus 
est, quam Ungariae Regnum ; in equo uno, in duobus mensibus, aegre trranscurri potest. 
Equitum et peditum om11is generis infinita potentia. Polonis et non aliis, Rex Mathias, 
contra hostes suos semper praevalebat, quorum se1rnper I 2, mil'lia alebat stîpendio. 
Poloni novissirne nationi Alemannicae, totam Provinciam Prussiamj victrici mamr abs,tu­
lere, Pofoni, non seme! Moscum, t1t dicis . (: sed dictum sit bono animo :) semper ad 

t) Ita sane evenit; ut habeat, non Hungaria modo; sc<l universus etiarn Orbt~ Christianus, Ncrnpe 

fac,i.lis descensus averni; sed revocare gra<lurn, huc opus, hio labo!' est. 

2) Se numeşte: vţslras. 
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internecionem fudere. Ac undique Poloni, ubi commode miHtiam suam ducere possunt, 
non ducunt iHam in Cassum. Tartari, si viri, et non lupi esse voluissent, dii1 j'am per 
Polonos ad internecionem deleti fuissent. Sed Tartari non veniunt, ut honorem haberent 
belii, sed ut vacc.as subducerent. Venrant, quantumcunque maximo numero, semper prae• 
llurn fogiunt: quos nos in campestria sequi non possumus, qliia non eo modo vivimus, 
quo ipsi : equi nostrî nobiliores illornm equis sunt; et vos certe, qui leviores eq.uos 
habetis, nec vos soli, · nec equi vestri talem incornmoditatem suffere possunt, sicuti Tar­
tară. Certumque est, ex illorum modo, .et tali furto, multos homines ex Russia eductos 
esse .. Polonus sum, uti scis, tamen mendacium lucidum, quid opus est asserere? facile 
haec vera esse, ex Mercatoribus cognosces, facile ex Moldavis. Quare Rex et Dominus 
meus, cupit simul hanc suam, et Regis Poloniae cum Domino vestro, Amicitiam et Ctm­
foederationern confici, ut ex ista parte certam haberetis Amicitiam. Nam, et Rex meus, 
cum Regno illo confoederatus est, quomodo erg;o Regi meo faciendum esset aliter? 
Nune ah illo Rege habet contra Ferdinandum auxllia, habet cum i!Jo arctam confoede­
rationem, vobiscum a,liam nune conjunctionem indissolubilem facere cuplt. Poloni illum, 
vigore loederum, contra vos trnhe,rent, vos contra Polonos, et hoc modo 1.mum Rex 
meus efficere cogeretur, 

Quare, cum prudens es, verba mea brnvia, industria tua perpende, et circum­
stantias rerum perspice. Considera, quia tanta vestra brevis contracta Potentia, non 
solum Christianis adversa est; sed etiam Persis, qui vobiscum eand.em fidem observant. 
Namque, inter Principes christianos, non faba certe, sed dava cuditur in vestrnm caput; 
ubi per affectionem Regis mer, vides vobis Deum esse propitium, qui ad multas Persua­
siones Prindpum christianorum, cum Ferdinando concordiam fnire noluit, quam parvo 
labore habuisset; potiusque duxit vestram, quam illius se,qui amicitiam. Quid cogitaret 
Rex meus, si hoc apud vos ingratum esset, si iis tr;i.ctatibus vestris videret affectionem 
suam, ita parvi pendi? certe Magnifice Bassa !1 hic tua prudentia, hic httmanitas cognos­
cetur, si non secundum cupiditates vestras, quas soli judicare, sicut proprias, non potestis; 
sed secundum dignitatem Majestatis tanti Domini v.estri, haec mecum negotia transigetis: 
quod, si fecere vobis videretur alienum, multum de illius bonitate et humanitate dece­
deret. Et certe, apprehensa veste ejus, non aveHar, donec 01nnia perfecero debite, utrius­
que Domini mei et vestr,i, cum honore ac commodo. Scio enim quemlibet Imperatorem 
ita esse magnanimem, ut plus honorem, quam comodum amet a subdito. Non honor 
est, Hla Observantia, quam Domino exhibet, sed et coacta per timorem Reverentia. Sed 
quanc!o aliquis, a sibi simili honoratur, reputatur, sponteque recognoscitur, ilic verus 
honor est. Hoc Dominus meus facit, hoc perpetuo facere vuit. Quare, Dominationes 
vestrae, vei mecum aliter agant; quia, si vultis, potestis, omnia facere; vei me admit­
tatis ad Vestri Principis Celsitudinem. 

Mustaf a Bas sa ad Laszky: · 

Sedebat diu, partim ridenclo, partim cogitando, demum dirx_it : frater ! fecisti me 
multo saniorem hrsce verbis tuis, et certe talis tua Persuasio, adeo me cepit, ut tibi 
nune respondere non possim, quia novo modo, et 110,vis rationibus me obmisti, ut pro­
fecto vix videam prae ardore 1 quo tuo Domino afficior; e-t credo omnia esse vera, quae 
dixisti. cum Ibraim Bassa eo modo es locutus? 

Laszky ad Mustafa Bas sa: 

Dixi materiam, sed non ita aperte, inquam. Cr.as tamen ibo ad illum, et reteram 
i!!i eadem, quae tibi, rogaboque, ut expediar. jussit deinde adfere cassidem, quam vul­
gariter, ltdmelin vocamus, et inter.ogavit: eo modo., arma/os equites, quot Ferdinandus 
!tabere potest ~ Dixi .: «tot, quot habuerit pecunias; quia Ferdinandus non habet eam 
subdrtorum Obedientiarn, ut ir-ent, quando juberet, abspue stipendio; tamen magnos 
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hahet reditus ex Dominiis suis, opinorque, quia comodo 10000 equitum tenere_ potesh. 
Dixit: «om11cs ita armatos h Respondi: «omnes; quia mos Alemannis, Gallis, Polonis, 
Bohemisque est, ut ea modo, quo se armant, ita etiam Servitores suos annent ». Dixi,t : 
~quot Pedites 111mc !tabel h Dix:I, «decem mlllia » ; ~quot cquites le11is armat11rae h Dixf, 
«quinque». «Certe iste campus, inquit, comnrndus et pukher est. Dominus hms, quo iu 
loca cum illo cong-redi statu#? ~ Respondi ego: «cuperet Rex meus, ut transiret Danu­
bium, ubi illum ducere vellet ad illam desertam Regionem, quam desolastis, inter Tissiam 
ac iJpsum Danubium, et ibi pcius delatigaret illum Ex,ercitum continuis huc et illuc factis 
profectionibus, et comeatum illi adimeret, cum multitudine equitum suorum, qui leves 
sunt; facile demum cum cis conserere manus posset». ,Nos, si i1·,•1Jl11s, ess,·11111sne si11ml 
vobiscum, vei seorsin h Resp@ndi: « non bonum fore; si ltnO Exercitu ag.grediendus 
esset; tmn etiam, quia fide differamus, semperque aJi.quid alter de altera suspican::tur, cit 
csse posset, ut sequerentur etiam inter consultandum differentiae, Vos nostrae rationi . 
non obediretis, nec nos vestrae; sed Dominus meus quotidianam vobiscum semper ha­
bebit intelligentiam, adjungetque certos viros, gnaros Provinciae, ac scituros artem nos­
tram militarem, qui vestros ducent, et sua consilia modo, quo agendum esset, docebunt~. 
,, Conficiamus, inquit Eassa, prius bo11am amicitiam, el postea crunt 11obis omuia co111-
11m11ia. cogitabo ad singula haec tua argumenta, et cras, si at:iter non possem, faclam 
me cum hac grabalo ad Dominum nostrum fen-e, et licet Ibraim Bassa, ut vides, mag­
nam gratiam Pri_ncipis habet, utpote qui, cum Domino nostro in assidue in Venationibus, 
ac familiaritate est; tamen, quod attinet Rem publicam, ,is plus in negotiis iis valet, quia 
scit dare salubrius consilium, certrs rationîbus sustentatum. Ego sum senex, et sororem 
Domini nostri habeo in uxorem, possum etlam aHquid apud Dorninum nostrum, et ita 
curabo res Domini tui, bono modo absolvi». 

Die 19. fanuarij. Steti cum Ayas Bassa, qui nihll mecum singulariter in rem 
neam tractavit, solum modo quaesivit, qu:omodo mihi placeret Ibraim Bassa, Mustafa 
Bassa? quomodo mos turdcus? quomodo Arsenatus? quomodo Artilleria? cui ego sem per 
respondebam, ,,bene». Quia Bassa factus est ex Persuasiooe Ibraim Bassae, ut ille, sicuti 
non est vir admodum industriosus, pedibus semper iret, in sententiam lbraim Bassae. 
Commendatur tamen de Magnanimitate, et quod ali'quoties vjrnm se esse monstrarit . 

. Die 20. Ianuarij. Fuit Imperator venatum, et Jbraim Bassa cum illo 
Die 21. hujus. Rediit Imperator ex Venatione, et Ibraim Bassa intimavit acl mc.:, 

u-t sibi ignoscerem, quia mecum tractare non posset, nam parabat conv-ivium pro Impe­
ratore in domo sua. 

Die 23. hujus. ivit Imperator in domum Ibraim Ilassae secreto modo. 
Die 24. hujus. in Domo lbraim Bassae expulabatur. 
Die 25. hujus. exivit ex domo Bassae, Imperator publico modo, ct inde in 

Moscheam Sanctae Sophiae, cum ceremoniis ad oranclum ivit. 
Die 26. hujus. qui-foit dies Sabathi, et dies Divan, id est audientiac illorum, 

vocavit me ad se lbraim Bassa. 

lbraim Bassa ad Laszky : 

Verumne, quia alium invenisti pridie Mustafa Bassam, quam anitc.:hac? law.Javil: 
dicta tua in facie Imperatoris, et optime fecisti,. quia hoc modo foceris cum ill:o cmu­
municationem veram. 

Laszky ad lbraivt Bassam : 

Certe alius mecum pridie erat, quam credere potuissem. Sed non miror, ipse est 
talis, qualem tu illum esse vis, video illum ex te totaliter dependere: quod autem lau­
davit dicta mea, coram Imperatore, parvum frnctum hucusque ego affecti.ortis Domini 
mei video, parvum de vobis gratitudinern experior. Nam et Mustafa :Bassa, eodem pulsu 
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obtundit aures meas, quo et tu hucusque obtundebas. Nec satis mirari possum, de vestra 
duritia, dum credentes, magnam vos rem fa.cere mecum, tot dies in cassum absumitis, 
elic-ere a me cupientes in slngulos Annos munerum cum Oratore promissionem. Verum 
est, quia quaelibet gens more.s suos habet, apud nos tamen turpe esset ab eo aliquid 
indignum petere1 quem volumus, ut nobis committat se, cum omnibus suis. Omn,ino, 
lllustrissime Bassa I minus aequam rem, tanta lmperatoria vestra Majestate exigitis et 
longe a fama humanifateque tua alienam. Estne ist,e Domini mel, quem in te collocavit 
amor, per te eo rriodo remensus? estne hoc fraterni vinculi indlci,um,, cum ita res Domi11i 
mei trahis, nescio ad quem finem? Dixi enim, quia hoc nequaquam promissurus essem, 
ut munera cum Oratore mitterentur. ltaque et hoc ipsum assevero nune, sit spontan.ea 
nostra alîectio, grata nobis, majorque Domino nostro honor erit: cum ultro Dominus 
meus, talem se exhibebit Imperatori vestro, qualem v,os vestris argumentis cogere vu'ltis. 
Dominus meus, Principem vestrum vuit recognoscere potentiorem ,esse totius mundi 
Pr,incipibus; dicit, ut si cognoverit, Domino vestro gratam esse suam affectionem, quod 
non solum Regnum Ungariae, sed dimidium sui Patrimonij, et quod majus est, vitam et 
corpus, semper ad vota vestri lmperatoris locabit, semper vestrum Dominum honorabit, 
maj,orem r-ecognoscet, ex spontanea affectione sua. Quid plus ab eo Rege vultis? qui 
destructum per vos Regnum ingressus est, qui hoc anni curriculo fratrem suum, per vos 
occisum, nigris suis vestihus contestatur, nec illum sicuti unicurn oblivisci potest. 

Advertite itaque affectionem Domini mei, accipit,e potius spontaneam ejus in 
Dominum vestrum observantiam, quam si feceritis illam coactam. Cessastis jam a tributo, 
desistite a muneribus, quae nomine submutato, tributum sunt. faciat Dominus vester, 
rem tanta sua amplitudine dignam, accipiat affectionem &egis mei, ut vobis videtur ste­
rilcm nune, sed brevi miile palmites et fructus daturam. Expedite me, quem Dominus 
suus utroquc oculo vcnientem prospicit, quem expectat cum desiderio, certam vobiscum 
Conjunctionem portantem, Ego, Ulustrissim.a Dominatio tuai j:am me ad Imperatorem 
hunc vestrnm nobilissimum mittat., cujus cert-e manicam utraque manu accipiam, nec 
remittarn, quoad perfecero singula. Scio ego animos Principum, qui bonurn ad instar, 
sponte se humiiliantes, non calcant, sed extol.lunt, et fovent. Non v~ni .ego huc cum illa 
furia et superhia, sicuti a'ljj, Oratores ass,ueverunt Ungari, quae res Domino meo sernper 
displicebat; sed veni honorare eum, qui honorem meretur, qui si etiam pacem et con­
junctionem non confecerim, non tamen, ab id Veritati adversari potero; nam Dominus 
meus scit, Imperatore vestro nihil esse inter mortales insignius. Itaque, quomodocunque 
egeritis nobiscum, semper ita vos cognoscemus; si amici erinms, optabimus nobis pi ura; 
si inin1ici, providebimus rebus l'l.Ostris, forsitan aliter, quam aliquls credet .; tamen, id 
coacte faceremus, sicuti ante spret.ae amicitiae, inimici. Rogo iterum, det mihi Dominatio 
tua IHustrissima, cum Caesarea Majestate loquendi copiam; opinor., illius Celsitudinis 
aliam esse benignitatem, quam aliqul existimant. 

lbraim Bas sa ad Laszky: 

Ergo, tantum confidis, inquit, lmperatoriae benignitati, ut ad verba tua talia, 
sterilem tui Domini Amicitiam complectatur? magna est tua confidentia, et profecto lau­
dabilts : nescio, quis te spiritus docui,t naturam Principis nostri', humanus enim est, bc-• 
nignus, ac in sui studiosos ita affectus, ut plus eorum rebus, quam suis incumba,t. ltaque., 
jam te amplius tenere nolo, faciam te tras alloqui Dominum nostrum. Cum fueris apud 
illum locuturus, non timeas aliquid, facito Reverentîam, quam scis meliorem, et verba 
honoris compta dicito, ego ero, qui secundo loco interpretabor. Itaque, accingas te pro 
crastina die, et sis paratus, ~um te vocavero, faciam te cum omnibus. Zaussis comitari, 
pro majori honore Dumini tui. 
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Laszky ad Jbralm Bassa111: 

Ab hoc tempore, quo pueritiam superavi, semper apud curi,as principum ver­

satus suru, et ita, scio illorum rnagnanirnitatem, minusque cum illis, quam cum aliis loqui 
vereor. Et videbis me coram Domino tuo non tituhantem, quia mos est mihi libere cum 
Principihus loqui. 

Die 27. Ianuarij. venerunt omnes Zaussi, ad co11ducendum me in Palat,ium Im­
peratoris; ubi descenso equo, ductus surn ad Bassas, qui duo tantum erant, şcilicet 

Ibraim Bassa, e,t Ayas Bassa, et tertius Beigler Beig Natoliae, ubi ah illis interrogatus 
sum, de multis rebus familiaribus. Deinde, quaesitus, quomodo sim cum Imperatore lo­
cuturus. 

Las::kJ1 • quacrmti/ms respondi: 

Laudo Dominum Deum meum, (r) qui Reges nostros incolurnes quam dtutissime 
conservet, et qui me hac, ad bune vestrum consessum nobilissimum, venire voluit. cum 
limina portae ascendebam, dextro pede ingressus sum, boni omnis gratia. faxit igihtr 
omnipotens, hi,c me conficere optima quaeque, inter vestram et nostram 1 tot bellis, tanto 
sanguine, sugillatam gentem. Dominationes autern vestrae', hoc laudabile opus, deprecor 
pro sua aucloritate, atque industria, utraque manu ut Culciant. jam quadrigesimus (2) 

fere dies est,, quo huc at,tigi, et quo aulas vestras visitare atque vobiscum tractare caepi. 
Non regredior de auditis Propositionibus meis, quas exaudiri, per invictissimuna hunc 
magnum Dominum, cl!ltn magno fervore expecto. Quod autem attinet, verba qualia 
Domi,no vestro dicturns şim, et quo honore acturus, facile elicere potestis, ex tot faciam 
victoriosissimam Domi,ni vestri Majestatem, quidque expostulern ah illa, jarn diu etiam 
est a vobis cognitum; ubi, si repeterem, qu\d facerem aliud, quam perderem tempus. 
Pori-o vobis Ungariae Regis indic,ibilem affect,ionem, qua non soiam Ungariae Regm1m, 
non solum Dominia Patrimonii sui, sed et personam suam propriam, non suam esse 
vuit, sed vestram, neque aliqua realia aliquando vobiscum differet, quam fide ipsa. Itaque 
eamus l quia nescio, quis spiritus me stimulat, ita, ut nihil rnagis postulem, quam vidcre 
banc Excellentissimam Caesaream Personam, în qua consisttt virtus, benignitas, et prae­
cipua humanitas. 

Ibraim Bassa ad Laszk;1: 

Mos erat in tali congressu, cum Oratori,bus, omnia prius discutere, quam admit• 
ter,entur ad predes Domini nostri: quia illi tractatus, quos faciebas, singulatim apud nos, 
in conclavi, non tantum ligant, quantum hic în horum, quos vides, praesentia, ligarent. 
Sed postquam eam abste audivimus tui Domini affectionem .; ommissa antiqua consue­
tudine, quam Turcae non libenter negli~unt, vadamus ad Dominum magnum, quem, 
non erras, , dum incogni'tum laudas, dumque eum vider,is, nescies ubi initium, et ubi finis 
est iUius virtutum. ivimus, itaque ad ]mperatorem, lbraim Bassa, Ayas Bassa, Beigler 
Beig Natoliae, ego, et foterpres. 

Laszky ad lmpcratorem Turcarum; 

Venio ad Excellentissimam Majestatem tuam, missus a Serenissimo Principe Do­
mino meo Ioanne Ungariae et,c. electo et coronalo Rege, ah omnibus ,inius Regni sta-

1) Huic forte colloquio, per fenestellam despeciens ausculta bat Solymannus : id quod meminit Istuanfius 
lib. 10, p. 157. 43 . Nam ipsa quidem audientia, Turcarum ritu peracta est. 

2) Itaque, non triduo, post quam Constantinopolim venerat, admisşus 11d So!ymannurn foit, uli hal>cl 
Istuanfius loco citato pagina 151. 3,7. 

www.dacoromanica.ro

t1bus,, qu,i in defe.otu Masculae Regiae prolis, jus, et libertatem habent1 ex illornm Medio 
unurn, probatae vlrtutiş ae industriae, in Regiam sedem, exaltare, ac eligere. Ubi post 
victo.riosissimum illud p.raelium tuum, quo Ludovicum fudisti, et ad interitum deduxisti, 
quo Budam occupasti, et ddnde absque custodia relicta, discessisti : Barones Reg11i, et 
totus populus., non cito in unum co11gregatus, matura et lunga deliberatio11e, tandem 
Dominum meum ad Regia Trophaea i,nvitarunt, qui uti est Majestati tuae cognitum, 
Transi lvaniae dominabâ:tur, et magnas alias Regiones sui habebat patrimonii; tot preeibus 
monitus atque invitatus, suscepit hanc exattationem, id apud se praecipue statuenda, ut 
mox ad te mitteret Oratores, gratam tibi esse taleru coronationem suam, et offerendose 
et sua dominia, tibi ad mutuam confoederationem conjunctionemque futuram, pro11a. 
Cumque mox, post suam coronat1ionem, in eum modum ad Majestatem tuam suos Ora­
tores bis delegasset, quorum primus occisus, secundus vero per hominern nigrum (1) 

iw.peditus erat, eamque ob rem , ita diu visi'tasse Majestatem tuam fui,t neglectum. Ergo, 
postquani ego ex Gallii,s, hoc Septembre redii, uhi Orator eram missus, admonitus sum, 
uit rne huc, huic officio accingerem. 

Dumque expeditus in via essem, et cum in Transalpinam descendere voluissem, 
opposuere se mini aliquot centum pedites, qui., cum vita non potuerunt, omnibus me 
boni.~, quae mecum erant, spoliaverunt; parnmque abfuit, quin turpiter interierim. l\falui 
tamen ego in hac incom01oditate, ad tantam tuam amplitudinem, cui, scio neque equi~a ­
tum, neque apparatum Oratods esse miraculo, potit1s venire, quam reverti. Quam ob 
rem, llcet jam ex ordine Oratorum tertius sum, huc ad Majestatem tuam missus, tamen 
ego sum primus, qui gratia Deî, hanc tuam Praesentlam conspicere valui. Ubi, salutat 
te Dominus meus Rex, expostulans., ut diutissime valeres, et felicissime imperares, cu­
pi,tque, ut grata tibi esset talis exa;Jtatio sua, ooronatioque, offertque se tibi, nan soh:1m 
cum Regno Ungariat:, non solum cum Provinciis patrimonii sui, sed cum sua Persona, 
et cum amicorum suorurn assi,stenti,a, sem per tibi esse ad vota; ita, ut certo apud te 
haberes, illum, Regnumque ejus, ct patrimonia sua, non sua esse, sed tuaj et quod se 
tecum jungere vuit, ita, ut sit tibi obnoxiHs, contra tuos omnes inimicos adesse ~ qui in 
omni adversitate sua, non alibi se committere decr,evit, quam ad benignam tuam per­
sonam. Itaque, habes Dominum meum, et Regem Hungariae, cum Regno, omnibusque 
facultaitibus suis, tuum 1 quem non aliter, quam pro tuo, ut Regem recognosceres, cum 
omnîbus suis,, quam demississime rogat. Sunt mihi multa alia, quae cum lllustrissimis 
Bac;sis, ne t,ibi sint taedio, discuti,am. Ita, de arnicitia Regis Poloniae faciam nota; sicuti 
et de beHo, quod Domino meo, cum Ferdinando est, et alia. (1)